

# Niiduki hooldus on aiapidajale jõukohane

**Kaido Kööp**

**Addinol MM OÜ Lääne- ja Kesk-Eesti müügijuht**

22.04.2010 00:00

Peatselt taas kasutusele võetavad muruniidukid, trimmerid ja muu aiatehnika vajavad enne käikulaskmist hooldust, millega aiapidaja võib teenindusse pöördumata edukalt ka ise hakkama saada.

Muruniiduk vajab enne niitmishooaega korralikku hooldust. Selleks võib pöörduda teenindusse, kuid sama töö võib aiapidaja ka ise ära teha, jälgides masina kasutamisesjuhist.

Enamik inimesi vahetab muruniiduki õli kevadel. Õigem on hooldada masin juba sügisel, kohe pärast niitmishooaja lõppu. Niitmishooaja kestel on õli läbi töötatud ja kütuse põlemise tõttu ka happeliseks muutunud. Seismisel hakkab happeline mootoriõli mootoris roostet tekitama, kinni võivad jääda kolvirõngad jne.

## Kõige tähtsam on niiduki õlivahetus

Kes sügisel muruniidukile hooldust ei teinud, peab selle töö ilmtingimata ette võtma kevadel. Muruniidukis soovitatakse kasutada mootoriõli, mille näitajad peavad vastama kasutajamanuaalis toodule. Selle leidmine poeriulitelt pole raske, kuna jaemüügis on tihti viidatud muruniidukites kasutatavatele õlidele.

## number

- **50** töötunni tagant tuleb vahetada rasketes tingimustes töötaval muruniidukil õli.
- **295** kroonist algavad muruniiduki hoolduse hinnad aiatööriistade teenindustes.

Õli vahetamiseks tuleb keerata ära mootori all olev kork ja lasta õli spetsiaalsesse nõusse, kuna vana õli on ohtlik jääde, mida ei tohi lasta loodusesse ega kanalisatsiooni. Seejärel saab masinasse valada värske õli.

Kui muruniiduki õli ei vahetata ega jälgita ka, et õlivarda nivoo oleks normis, saabub peagi mootori purunemine (kokkujooksmine).

Enne käivitamist on soovitatav maha keerata süüteküünel ja puhastada küünlavahe. Kui küünel ei tööta enam, siis tuleb ka küünel välja vahetada.

Samuti tuleks läbi pesta õhupuhasti element, mida võib teha näiteks tavalise nõudepesuvahendi ja sooja veega, seejärel see kuivatada ja tagasi panna. Kui õhupuhasti element on väga määrdunud, tuleb see välja vahetada.

Kütusena tohib kasutada värsket bensiini. Ka murutrimmeri või muu kahetaktilise mootori (õli bensiinis seguna) puhul soovitatakse alati kasutada värsket kütust, sealjuures tuleb vana kütus enne alati välja valada.

## Ära unusta ka tera teritamist!

Mitte vähetahtis on ka muruniiduki tera teritamine. See on veidi peenem töö ja kui sellega ise hakkama ei saa, tuleb lasta seda teha spetsialistil. Peale iga muruniitmist tuleb niiduk alati puhastada.

Samuti on hädavajalik määrada ka teised vajalikud aiatööriistad (hekikärid, murukärid, oksatangid jne) näiteks peenmehaanikaõliga, et kevadised aiatööd rõõmu pakuksid.

# Murutraktorile hooldus igal kevadel

Ka murutraktorit tuleb sarnaselt muruniidukiga korralikult hooldada.

Vajadusel tuleb kontrollida ülekanderihmasid (sügisel on soovitatav rihmad pingelt lõdvestada), määrdega määrida punktid, mis on varustatud määrdeniplitega.

Juhul kui rooliliigendid või muud puksid loksuvad, siis on soovitatav puksid vahetada.

Lisaks tuleb õli vahetada ka käigukastis ja tagasillas.

pane tähele

- Muruniiduki õli peab vahetama vähemalt kord aastas
- Õigem on õli vahetada juba sügisel
- Kütusena kasuta alati värsket bensiini